
   

Veteranindsatsen 
 

Veteraners nye civile mission 
 
For første gang er offentlige myndigheder, private virksomheder, uddannelsesinstitutioner og civil-
samfundsorganisationer i tæt samarbejde om at hjælpe veteraner med særlige udfordringer på Fyn 
og i Syd- og Sønderjylland.  
 
De syddanske veteraner  
I Region Syddanmark bor mere end 7.900 veteraner, der har deltaget i militære operationer i ud-
landet. Mange har haft voldsomme oplevelser og kæmper efter hjemsendelsen med personlige og 
sociale problemer, der gør det svært for dem at vinde fodfæste på arbejdsmarkedet og i det civile 
liv. Deres situation er i mange tilfælde præget af manglende tilhørsforhold, og de risikerer i udpræ-
get grad at ende i en negativ spiral, som fører til tab af mod og tro på egne evner.  
 
Vision 
Her kommer Veteranindsatsen ind i billedet. Vores vision er at hjælpe veteraner med særlige ud-
fordringer tilbage til et liv, der giver mening for dem. Målet er at skabe en positiv udvikling, så vete-
ranerne oplever, at de bliver i stand til at mestre deres udfordringer og få et aktivt civilt liv med go-
de menneskelige relationer, uddannelse og job.  

Omdrejningspunktet er udvikling af veteranernes kernekompetencer som analytisk overblik, hand-
lekraft, ledelseserfaring, samarbejdsevner og vedholdenhed, så de kan finde job med fremtidsper-
spektiver. 

Veteranindsatsen tager derfor et 360 graders blik på hver veteran, der gennemgår et forløb med 
fire hovedelementer: 1) Mental træning og livssamtaler, 2) uddannelsesvejledning og opkvalifice-
ring, 3) virksomhedspraktik og jobtilbud samt 4) tilbud om støtte af mentorer, hvoraf flere har bag-
grund i forsvaret. Også pårørende er tiltænkt en rolle i Veteranindsatsen. 
 
Veteraner på landsplan   
Siden midten af 1990’erne har over 43.000 danske mænd og kvinder deltaget i militære operatio-
ner i udlandet. Det svarer til en by på størrelse med Silkeborg. Mange vender hjem med fysiske og 
psykiske skader. Ca. 10 pct. har psykiske følgevirkninger, og tallet bliver større, fordi efterreaktio-
ner optræder i stærkt stigende grad i årene efter hjemsendelsen. 

Hvem er vi 
Bag Veteranindsatsen står Erhvervsskolen Tietgen, Foreningen Veteranhjem Odense, Haderslev 
Kommune, Nyborg Kommune, Odense Kommune og Rådet for Psykisk Sårbare på Arbejdsmarke-
det.  

Veteranindsatsen et udviklingsprojekt, der støttes af Novo Nordisk Fonden, og som skal hjælpe 
veteraner med særlige udfordringer i job eller uddannelse samt styrke deres livskvalitet, så de får 
et aktivt civilt liv. Læs mere på www.veteranindsatsen.dk og Facebook. 
 
 
Kontakt 
Alexander Boe 
Erhvervsskolen Tietgen, mobil 22 38 20 63, mail albo@tietgen.dk 
Procesleder og konsulent, tidligere mellemleder i Hæren og veteran fra Irak og Kosovo 
 
Søren Carøe 
Rådet for Psykisk Sårbare på Arbejdsmarkedet, mobil 28 11 00 20, mail sc@rflam.org 
Formand 
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